[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2017                                                                           № 391-ПА
О внесении дополнений в Перечень мероприятий, реализуемых
для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («Дорожная карта»), на территории

Артемовского городского округа на 2015 – 2020 годы
Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 28.01.2015 № 41 – ПП «О мерах по формированию доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Свердловской области», протокола комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 17.10.2016 № 66, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («Дорожная карта»), на территории Артемовского городского округа на 2015 – 2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.10.2015 № 1412-ПА (далее – Перечень мероприятий):

1.1. дополнить Перечень мероприятий строками 10.1, 23.1, 23.2, 23.3, 31.1, 47.1, 50.1, 53.1, 53.2 следующего содержания (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава

Артемовского городского округа                                                                А.В. Самочернов
Приложение
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 06.04.2017 № 391-ПА
Дополнения в Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»), на территории Артемовского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Нормативный правовой акт (программа), иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.1.
	Выполнение мероприятий по созданию доступности структурно – функциональных зон в Государственном казенном учреждении Свердловской области «Артемовский центр занятости» (капитальный ремонт крыльца и входной группы)

	Комплексная программа «Доступная среда» Свердловской области на 2011 – 2020 годы
	Государственное казенное учреждение Свердловской области «Артемовский центр занятости»

(Кротов М.Е.)

	2017 год
	Создание доступности структурно – функциональных зон в Государственном казенном учреждении Свердловской области «Артемовский центр занятости»

	23.1.
	Выполнение мероприятий по созданию доступности структурно – функциональных зон в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Артемовского городского округа  «Детская школа искусств №2» (установка пандуса)
	Федеральный закон
от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года»
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.)

	2017 год
	Создание доступности структурно – функциональных зон в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Артемовского городского округа «Детская школа искусств №2»

	23.2.
	Выполнение мероприятий по созданию доступности структурно – функциональных зон в Лебедкинском сельском Доме культуры

(установка пандуса)
	Федеральный закон
от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года»
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.)

	2017 год
	Создание доступности структурно – функциональных зон в Лебедкинском сельском Доме культуры

	23.3.
	Выполнение мероприятий по созданию доступности структурно – функциональных зон в Шогринском сельском Доме культуры

(установка пандуса)
	Федеральный закон
от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года»
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.)

	2017 год
	Создание доступности структурно – функциональных зон в Шогринском сельском
Доме культуры

	31.1.
	Устройство пешеходной сети с учетом удобств для инвалидов и маломобильных стоянок (дворовая площадка ул. Энгельса и ул. Полярников, дворовая площадка ул. Мира 7)
	Федеральный закон

от 24.11.1995 № 181

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Муниципальная программа «Развитие Артемовского городского округа до 2020 года»
	МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Королев А.М.)
	2017 год
	Обеспечение безбарьерной среды, обеспечивающей доступность для инвалидов и маломобильных групп населения

	47.1.
	Установка поручней в туалетных комнатах кардиологического отделения Государственного  бюджетного учреждения Свердловской области «Артемовская ЦРБ»
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	Государственное  бюджетное учреждение Свердловской области «Артемовская центральная районная больница»

(Карташов А.В.)

(по согласованию)
	2017 год
	Доступность объекта здравоохранения для инвалидов

	50.1.
	Устройство кнопки вызова

в здание Государственного  бюджетного учреждения Свердловской области «Артемовская ЦРБ» (поликлиника ЦРБ, акушерско-физиологическое отделение)
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	Государственное  бюджетное учреждение Свердловской области «Артемовская центральная районная больница»
(Карташов А.В.)

(по согласованию)
	2017 год
	Повышение уровня доступности объекта здравоохранения для инвалидов

	53.1.
	Организация предоставления на дому социальных услуг инвалидам передвигающимся на креслах – колясках, с нарушениями опорно – двигательного аппарата, по зрению, по их заявлению
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Управление пенсионного фонда России в городе Артемовском

(Голубина Е.В.)

(по согласованию)
	2017 год
	Обеспечение доступности получения социальных услуг инвалидами

	53.2.
	Нанесение тактильных полос для слабовидящих в УПФР в городе Артемовском
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Управление пенсионного фонда России в городе Артемовском

(Голубина Е.В.)

(по согласованию)
	2017 год
	Создание условий доступности для маломобильных групп населения